2022年11月10日

 各   位

会 社 名  永大化工株式会社
代表者名  代表取締役社長 浦 義則
（コード番号：7877 東証スタンダード市場）
問合せ先  執行役員管理本部長 田中 敏幸
（TEL．06－6791－3355）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．業績予想の修正

2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,500 170 200 120 88.40

今回修正予想（Ｂ） 8,200 △300 △150 △180 △133.52

増減額（Ｂ－Ａ） △300 △470 △350 △300

増減率（％） △3.5 ― ― ―

（ご参考）前期実績
(2022年３月期)

8,288 92 185 160 117.43

２．修正の理由
  2023 年３月期の連結業績につきましては、半導体を中心とした部品の供給不足による自動車メーカーの工

場生産稼働中止又は減産の影響から国内新車の納期長期化により、自動車用フロアーマットの販売が減少し

たこと、また、原材料価格の上昇やコンテナ不足の物流費上昇に加えて、海上輸送費の高騰からの高止まり、

急速な円安による輸入価格の上昇等を要因として、売上高および利益面ともに前回予想を下回る見込みであ

ります。

※本資料に記載されている業績予想は、現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は今後様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上